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Tavaly júliusban volt 25 éve annak, hogy felszentelték a 
téglási Szent Illés próféta tiszteletére épített templomot.  
A jubileumra készült volna el a lelki hajlék díszfestése, az 
orosz-ukrán háború miatt azonban az ukrán művész Vasyl 
Babich csak decemberre tudta megjeleníteni az Üdvösség-
történet ikonjait. Az ünnepélyes megáldás február 12-én, 
Húshagyó vasárnapon volt. Az ünnepi szertartás az új oltár 
megszentelésével kezdődött, mely során Fülöp metropolita 
atya Szent Szperát – Egyiptomban a II. században vértanú 
halált halt szent  – ereklyéjét az oltár közepén kialakított rés-
be helyezte, majd ezt követően hintette meg szentelt vízzel 
a díszes falakat, ami a Görögkatolikus Egyház, de mond-
hatni a magyar társadalom életében is egyfajta pecsét; 
ugyanis mi a frissen kifestett templommal, így beszélünk, ez 
a mi nyelvezetünk, ezáltal üzenünk.
  
Fülöp metropolita ünnepi prédikációjában kiemelte, hogy 
egyházunk segít meglátni Krisztust, és ha belépünk ebbe a 
templomba, meglátjuk Őt, ez a templom az Isten jelenlé-
tének a hírnöke. Csodás rendben vannak felfestve az iko-
nok: Örömhírvételtől, a Megtestesülésen át egészen Krisztus 
haláláig, a Mennybemenetelig és Pünkösdig minden je-
len van, amit a Megváltó tett értünk. Aki sokat jön ebbe a 
templomba, annak nyiladozni kezd majd a szeme és meg-
érti, mit jelent az Isten jelenléte, s mit jelent, amit Krisztus ér-
tünk tett; az a Krisztus, aki nem hagyott el bennünket, aki itt 
van velünk. Prédikációja végén felhívta a figyelmet, hogy 
a keresztény élet lényege az, hogy felfedezzük Krisztust 
az életünkben, amire a közelgő nagyböjt remek alkalom. 
Ez az időszak pontosan azt segíti, hogy akarjam meglátni 
Krisztust: a lemondásokban, a nehézségekben is ott van 
Ő. Nem elég, ha megváltoztatom az étrendemet, minden 
egyes böjti lemondásomban találkoznom kell Krisztussal. 
 
A téglási egyházközséggel együtt ünnepelt Varga Judit 
igazságügyi miniszter, aki a szertartást követően beszé-

dében példamutatónak és kitartónak nevezte a téglási  
görögkatolikus közösség munkáját. Emlékeztetett arra, 
hogy 1997-ben emeltek itt új görögkatolikus templomot, 
2011-ben a parókia teljes rekonstrukcióját fejezték be, 
2013-ban új közösségi házat, majd játszóteret építettek a 
templomkertben, 2019-ben pedig ismét a közösségi ház fej-
lesztése, illetve a templom külső felújítása következett, most 
pedig a templom belső díszfestése a magyar kormány tá-
mogatásával, amit az egyházmegye saját forrása és a hí-
vők adományai egészítettek ki. 

Az igazságügyi miniszter beszédében kifejtette, egy temp-
lom létrehozása túlmutat a kövek és téglák beépítésén 
vagy a falak felhúzásán, minden új és felújított imaház, és 
ezzel megerősített közösség, az ezeréves magyar keresz-
tény kultúrát védő vár falában jelent egy-egy oszlopot. 
„Hisszük és valljuk, hogy az egyházi intézmények által olyan 
örökérvényű erkölcsi tanításokkal, olyan értékekkel gazda-
godik a magyar társadalom, amelyek már kiállták az idők 
próbáját” – mondta Varga Judit miniszter. Az ünnepség vé-
gén Urgyán Antal parókus a templom festésében közremű-
ködőknek köszönte meg a segítséget, majd beszédét azzal 
zárta, hogy „jó itt lenni és kiszakadni ennek a megbillent 
világnak a szorításából, mert az ikon, ablak a mennyország-
ra”.

Urgyán Antal 
parókus

Juhász Imre„Ez a templom Isten jelenlétének hírnöke” - Templom megáldása Tégláson

Fotó: Igazságügyi Minisztérium
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Egészségben és Sikerekben Gazdag Boldog Új évet 
Kívánok a Kedves Olvasóknak!

A valóság akkor is fontosabb, ha kevésbé izgalmas

A rossz hír mindig utat tör magának, a szenzáció szóra-
koztatóbb, az igazság egyes részleteinek elhallgatását 
ma már nem tekintik hazugságnak. Ez ma a kommuni-
kációs környezet, ezek a fizetett hírgyártók által felállított 
szabályok. Hosszan lehetne írni arról, hogy mikor szakadt 
el a hiteles tájékoztatás - a hír adásoktól és hír közlések-
től. Azonban az egészen biztos, hogy Elon Musk 3.000 
darabos starlink kommunikációs műhold flottája további 
1.000 darab SpaceX műholddal gyarapodik, ami több, 
mint a nagyhatalmak kozmoszban lévő eszközei ösz-
szesen. Célja, hogy ez a szám 50.000 (!) darabos repülő  
reuteres óriás konstellációt alkotva „kiszolgálja” a világot. 
Erről ennyi elég talán, bár érdemes utána olvasni, mert 
akár az Antarktiszon járva is tájékozódhatunk, már oda is 
sugároz a starlink.

Ezt gondoltam érdemes lehet megosztani, mert a valósá-
got a jövőben, de lassan már a jelenben is csak megta-
pasztalni lehet, minden más megoldás elvesz a tényállí-
tás hitelességéből.

Fontosnak tartom sokadik alkalommal is felhívni a figyel-
met arra is, hogy az a világgazdasági háború, ami körü-
löttünk Európában, Ukrajnában, a Balkánon, a Közel-Ke-
leten és általában a Földön zajlik, ide hozzánk is elért. 
Területi követelések, etnikai konfliktusok – v.s. (kontra) 
- gazdasági befolyás kiterjesztése, a jelenlegi hatalom 
háttérbeszorításával = ugyanaz a koreográfia és egyetlen 
cél: - a dolgok jelenlegi állásának (status quo) megvál-
toztatása.

A világgazdasági háborút Amerika indította az Eurázsiai 
terjeszkedés ellen, az Európába gyökeret verő, majd sta-
bilizálódó orosz és kínai gazdasági befolyás megváltoz-
tatása érdekében.  Ezzel egyidőben a felbolydított, majd 
magára hagyott Arab-világ is kapott egy pofont az elekt-
romos járművek/energia v.s. olajszármazékokkal működő 
járművek/energia felállásban. 

Utóbbi meccset már lejátszották, hiába derülhet ki ké-
sőbb, hogy az elektromos energia előállítása nyomán ke-
letkező hulladék és szennyeződés kártétele, ökológiai láb-
nyoma akár nagyobb is lehet a foszilis energiahordozók 
használatának következményétől. A világ népei enyhe 
amerikai sugallatra elkötelezettek lettek a „visszaszorítá-
sukban”. 

Zajlik a gazdasági erőtér megváltoztatásáért vívott gát-
lástalan, embertelen küzdelem, a mindennapi hazugsá-
goktól, ha fáj is a lelke valahol mindenkinek, a halottak 
számának növekedése lassan már nem lépi át az inger-
küszöböt.

A kínai CATL akkumulátorgyár építése elleni hirtelen fel-
lángolt aggódás és összehangolt támadás elsősorban az 
amerikai érdekcsoportok által pénzelt aktivisták, fize-
tett vergődők akciója, akik mellé odacsapódtak a tájé-
kozódni nem akaró, a valóságra sem kíváncsi kibicek és 
persze a félreinformált, vagy kevésbé tájékozott, de jogo-
san, a saját biztonságukat féltő érintettek egy csoportja 
is. 

Itt mellé kell tenni, hogy több tájékoztatást kell adni és 
sokkal több gesztust kell gyakorolni azok felé, akiknek az 
életét egy beruházás közvetlenül érinti, mert a status quo 
mindenkinek, minden embernek fontos. 

A gyárról egyre több hiteles és megnyugtató információ 
került ki a napokban, aminek időben és érdemben közölt 
tartalma meggátolhatta volna ezt a kierőszakolt eszkalá-
ciót. 

Nem csak Debrecen ügye a megyeszékhely beruházá-
sainak sikere, még ha értelemszerűen az elsőszámú ked-
vezményezettje a városlakók közössége is. A Kárpát-me-
dencei különleges régióközponti szerep stabilizálódása 
itt tarthatja az agglomeráció és a térség munkavállalóit, 
fiataljait, családjait és magasabb színvonalú életkörülmé-
nyek alapjait rakhatja le a következő nemzedékek szá-
mára. 

Azt sem gondolom, hogy a fizetett aggódók, vagy az 
érintettként joggal aggodalmaskodók előzőek ellen len-
nének, de ettől még az egész ország megítélését, jóhírét 
is lerombolhatják és a hazánkat a legbiztonságosabb  

A VALÓSÁG FONTOSABB

Fotó: Szilágyi Ákos

A téglási görögkatolikus közösségi házban  
február 12-én a Szent Liturgiára érkező Varga Judit 
igazságügyi miniszter rövid megbeszélésre fogadta 

Tasó László országgyűlési képviselőt és városunk 
polgármesterét Szabó Csabát, hogy Téglás város 

ügyeiről egyeztessenek. 
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és legstabilabb környezetű országnak tartó befektető-
ket elbizonytalaníthatják. Örömmel lépne a helyünkbe 
Románia, Szlovákia, vagy éppen Horvátország, de való-
színűleg Németország, Olaszország és Ausztria is bejelent-
kezne ilyen intervallum alatt ekkora volumenű tőkekon-
centráció esetén.

Egy fontos tanulság sok más mellett mindenképpen szót 
érdemel. A választók bizalma óriási megtiszteltetés és 
hatalmas felelősség, aminek akkor is meg kell felelni, ha 
körülöttünk mindenki elbizonytalanodik és tehetetlenné 
válik. 

Éppen ezért érdemelték ki a bizalmat azok, akik a közha-
talmat gyakorolhatják, mert a választók hitelesnek talál-
ták és velük láttak az esélyt arra, hogy az ő érdekükben 
a fontos ügyekben jó döntések születhetnek.

Ezért amikor a hangosabbak egy időre izgalmasabbá 
válnak, nem azt jelenti, hogy megnyerték az embereket, 
csupán annyit, hogy képesek voltak magukra vonni a fi-
gyelmüket.

Fentieket összegezni a legegyszerűbben talán Ady egyik 
híres mondatával lehet: - „nagyot végezni mégis mi jö-
vünk, nagyot és szépet, emberit s magyart”.

Azt hiszem erre mondják: - „erős év eleji kezdés” -, ami-
től még azért lehet jobb évünk attól, mint ahogyan be-
harangozták és lehetünk erősebbek jobb kedvűek is, ha 
nem a hírekben, hanem az emberekben - egymásban, a 
józan ész erejében hiszünk.

Tasó László                                                                                                                                           
       országgyűlési képviselő

A MAGYAR KULTÚRA NAPJA

Minden, ami meg van művelve az ember által, az a 
kultúra része. Hiszen a kultúra szó eredeti jelentése 
is ezt takarja: művelni.

Életünk alapvető építőkövei között, mindennapi gondo-
lataink, terveink részeként hol észrevétlenül, hol nagyon 
is markánsan jelen vannak a kultúrával összefüggő kér-
dések, és válaszok. Akár személyes, akár társadalmi léte-
zőként tekintek ezekre, megállapíthatjuk, hogy elképzel-
hetetlen lenne az élet nélkülük. Gondoljunk bele, milyen 
lenne, ha nem művelnénk kertjeinket, ha nem lennének 
versek, énekek, mesék. Ha nem formálódnának olyan 
gyönyörű edények a fazekaskorongokon, nem faragnánk 
formát egy-egy darab fából, kőből, márványból. Milyen 
lenne az élet művészet, szórakozás vagy sport nélkül? Ezt 
még elképzelni is nehéz. A kultúra iránti vágy olyan ter-
mészetes emberi szükségletünk, mint az életünk. 

Természetesen kapcsolódunk közösségekhez, csoportok-
hoz, hiszen a kultúrát őrizni, megélni, teremteni, átörökíte-
ni közösségben lehetséges. 

Téglás polgármestereként fontosnak tartom, hogy váro-
sunkban növeljük a közösségi terek számát, területét. Vált-
sunk a kultúrához való lehetőségekben, ahogyan azt az 
életünk és az emberek érdeklődése is kívánja. 

Látjuk, milyen változáson ment át a főterünk, mennyi új 
beruházást vittünk a Sporttelepünkre: bringapálya, kon-
dipark, sporttelep és futópályavilágítás, klubhelyiség fel-
újítása stb. Jelenlegi nyertes pályázataink között is komoly 
közösségi-kulturális célokat szolgáló fejlesztés található: a 
mozi és a hivatal közötti terület beépítése. 

Nyár elejére elkészül a tájházunk, ami helyet tud adni a 
helytörténeti gyűjteményünknek, és azt már újra láthatja 
a nagyközönség. 
Dolgozunk a Téglás történetét bemutató könyvön, a leg-
újabb kutatások eredményeképpen például tudjuk, hogy 
éppen január 20-án 312 éve kötött fegyverszünetet Pá-
lffy János császári főparancsnok és Károlyi Sándor tábor-
nagy, a Szatmári béke aláírója és egyik létrehozója – itt 
Tégláson.

Ami a legfontosabb ahhoz, hogy közösséget tudjunk al-
kotni, építeni az az, hogy közösen tudunk gondolkodni a 
város érdekében Téglás kultúrájáról a intézményekkel, ci-
vil szervezetekkel, művészeti csoportokkal, alkotókörökkel, 
egyesületekkel. 

Kölcsey Ferenc 1823. január 22-én, éppen 200 éve fejez-
te be a magyar Himnuszt, melynek emléke jelöli ki a ma-
gyar kultúra napját. Mi itt Tégláson büszkék vagyunk arra, 
hogy részesei, alkotó elemei lehetünk a nemzeti összetar-
tozásnak, és azon dolgozunk, hogy még 200 év múlva is 
legyen magyar kultúra. Erőt meríthetünk Kárpátaljai test-
vérvárosunk magyar kultúra iránti hűségéből, és abból, 
ahogyan ragaszkodnak gyökereikhez. Élő és jól működő 
kapcsolatunk az országhatáron túli magyarsággal telje-
sen természetes, segítjük egymást és tanulunk egymástól, 
mert összetartozunk. 

Magyarország alaptörvényének első soraival kívánom  
a legjobbakat: „Isten, Áldd meg a magyart!”

Szabó Csaba
polgármester

Téglási  KRÓNIKA   

A Magyar Kultúra Napja alkalmából Téglás Város Önkormányzatának Képviselő-testülete KULTURÁLIS ÉS  
MŰVÉSZETI DÍJAT adományozott a TÉGLÁSI ALKOTÓMŰHELY részére Téglásért végzett kiemelkedő közösségi  
és művészeti tevékenysége elismeréseként. 

Az Alkotóműhely nevében Tóthné Gudász Tünde, a műhely vezetője vette át a kitüntetést Szabó Csaba  
polgármestertől és Szilágyi József László jegyzőtől a Polgármesteri Hivatal tanácstermében.
A rendezvényen közreműködött Molnár János amatőr citeraművész.
Gratulálunk a Téglási Alkotóműhely valamennyi tagjának!
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A kitüntető díjak és elismerő címek alapításáról és adomá-
nyozásuk rendjéről szóló önkormányzati rendelet alapján 
Kulturális és Művészeti díj adományozható azoknak a sze-
mélyeknek és közösségeknek, akik kiemelkedő eredményt 
értek el valamely művészeti ág területén, illetve huzamo-
sabb ideje közművelődési tevékenységben példaértékű 
munkát végeznek. A díjból évente 2 adományozható.
A képviselő-testület a 2022 decemberi ülésén számos jelölt-
re érkezett javaslat alapján úgy döntött, hogy a 2023 évi 
díjat a Téglási Alkotóműhely közösségének adományozza.
Minden közösség olyan, amilyenné a tagjai teszik. Az Alko-
tóműhely minden szempontból kiemelkedő közösségi és 
művészeti tevékenységet végez Tégláson évek óta. A mű-
vészeti technikák közös tanulása -, és a gyönyörű alkotások 
létrehozása mellett hagyományokat ápolnak, teremtenek 
és korosztályokat kapcsolnak össze.
Ez a műhely a jelenlegi névvel és formában 2018 óta mű-
ködik Tégláson, de valójában sokkal régebbi, gyökerei mé-
lyebbre nyúlnak vissza.

Az alkotóműhely vezetője Gudász Tünde, aki az óvodape-
dagógusi mesterprogramja részeként fogalmazta meg az 
itt megvalósuló kooperációt, együttműködést és együtt 
gondolkodást, amit az intézménye keretein túl is elkezdett 
működtetni.
Nagy öröm számunkra, hogy ebbe a közös munkába és  
alkotásba több korosztály is bekapcsolódott. 
Ez a közösségi tér helyszínt ad annak, hogy a tapasztaltabb 
korosztály megismertesse a hagyományokat a régeb-
bi idők eszközeit, módszereit, és a fiatalabb korosztállyal  

közösen tanulják meg elsajátítani a legújabb technikákat 
és eszközök használatát.
Az Alkotóműhely létrejötte óta folyamatosan együttműkö-
dik az önkormányzattal, közreműködik városunk tereinek, 
rendezvényeinek díszítésében, színesebbé teszik azokat al-
kotásaikkal, kiállításaikkal.

A közösség a COVID évei alatt sem szűnt meg működni.  
A fizikai elszigeteltség időszakában megjelentek a közössé-
gi felületeken, ahol átlépték a város határait is. Az on-line 
térben mára több mint 900 tagjuk van. 
A műhely működése nem csak az alkotásokról szól, hanem 
ennek a közösségnek az összetartozásáról is. A közösen 
megélt sikerek, kudarcok, megoldások, egymás segítése, 
olyan emberi értékek, melyek igazi közösséget kovácsol-
nak ebből a műhelyből.  
Ezt a közösségi munkát kívánja elismerni a Képviselő-tes-
tület a kulturális és művészeti díj adományozásával, és 
az azzal járó pénzösszeggel. Kívánom, hogy ez is segítse,  
és ösztönözze a továbbiakban a műhely működését.

Szilágyi József László 
jegyző

KULTURÁLIS ÉS MŰVÉSZETI DÍJ - 2023
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Tájékoztatás a családi földgázfogyasztói kedvezmény igénybevételére 
vonatkozó jogszabályi feltételek változásáról

FELHÍVÁS A SZIKKASZTÓ ÁRKOK RENDBETÉTELÉRE

Téglási  KRÓNIKA   

Tisztelt Lakosság!

Az egyes egyetemes szolgáltatási 
árszabások meghatározásáról szó-
ló 259/2022. (VII. 21.) Korm. rende-
let 7/A. § (1) bekezdése szerint, ha a 
társasháznak, lakásszövetkezetnek 
nem minősülő lakóépületben, ingat-
lanon, ingatlan-együttesben, vagy 
az önálló mérési pontot (felhasználá-
si helyet) képező, a társasház alapító 
okirata szerinti társasházi albetéten 
belül több, de legfeljebb négy, az or-
szágos településrendezési és építési 
követelményekről szóló 253/1997. (XII. 
20.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 

OTÉK) 105. §-a szerinti lakás rendel-
tetési egység található, a települési 
önkormányzat jegyzője kérelemre 8 
napon belül hatósági bizonyítványt 
állít ki mérési pontonként (felhaszná-
lási helyenként) a lakás rendeltetési 
egységek számáról.

A Kormány - 2023. január 10. nap-
jával - a fogyasztókra nézve kedve-
zőbben állapította meg a hatósági 
bizonyítvány kiállításának feltételeit, 
így amennyiben a lakás eleget tesz 
az OTÉK 105. § szerinti feltételeknek, 
nem kell figyelembe venni az önálló 
rendeltetési egységek önálló bejá-
ratára, valamint a lakások műszaki 
megosztására (pl. az egybenyitás 
tilalmára) vonatkozó követelménye-
ket.

A kérelem a továbbiakban is írásban 
nyújtható be Téglási Polgármesteri 
Hivatal (4243 Téglás, Kossuth Lajos utca 61.)  
épületén lévő postaládába való he-
lyezéssel, e-mail útján (teglasph@

teglas.hu), valamint e-papíron, vagy 
személyesen.
A hatósági bizonyítvány igénylésére 
vonatkozó kérelem nyomtatvány az 
önkormányzat honlapján (teglas.hu) 
a Polgármesteri Hivatal/Ügyintézési 
adattár és segédletek/Hatósági bizo-
nyítvány kiállítása menüpontban ér-
hető el, vagy beszerezhető a Téglási 
Polgármesteri Hivatal 8. számú irodá-
jában.

A kérelem nyomtatvány használata 
nem kötelező, de az abban szereplő 
adatokat a kérelemnek tartalmaznia 
kell.

Szilágyi József László
jegyző

Tisztelt Ingatlantulajdonosok!

A Téglás Város Önkormányzata által 
kialakított szilárd burkolatú utcák ese-
tében, a közlekedési hatóság által 
kiadott, útépítést engedélyező hatá-
rozatok - melyek alapján megépült a 
szilárd burkolatú út - tartalmazzák a 
vízelvezetésre vonatkozó előírásokat 
is.

Ennek megfelelően az útépítéshez 
kapcsolódva kialakításra kerültek az 
ingatlanok előtti, 0,50 m mélységű, 
0,40 m fenékszélességű, rézsűvel el-
látott szikkasztó árok.
 

Az elmúlt évek alatt a szikkasztó ár-
kok többsége feltöltődött, így azok 
jelenlegi állapotukban nem alkalma-
sak arra, hogy az utcára lehulló csa-
padékvizet befogadják.
A köztisztasággal és a települési szi-
lárd hulladékkal összefüggő tevé-
kenységekről szóló 1/1986. (II. 21.) 
ÉVM-EüM együttes rendelet 6. § (1) 
bekezdés b) pontja alapján, a tu-
lajdonos köteles gondoskodni az 
ingatlan előtti nyílt árok és ennek 
műtárgyai tisztán tartásáról, a csa-
padékvíz zavartalan lefolyását aka-
dályozó anyagok és más hulladékok 
eltávolításáról.

Téglás Város Önkormányzata Képvi-
selő-testületének a közösségi együtt-
élés alapvető szabályairól, és ezek el-
mulasztásának jogkövetkezményeiről 
szóló 22/2021. (XI. 26.) önkormányzati 
rendelete 9. § a) pontja szerint, a kö-
zösségi együttélés alapvető szabá-
lyait sértő magatartást tanúsít, aki a 
használatában lévő ingatlan előtti 
szakaszra terjedően, a belvízelveze-
tő árokban a csapadékvíz elfolyását 
akadályozó körülményt nem szünteti 
meg.

A közösségi együttélés alapvető 
szabályait sértő magatartás elköve-
tőjével szemben figyelmeztetésnek 
vagy természetes személyek esetén 
ötvenezer forintig, jogi személyek és 
jogi személyiséggel nem rendelkező 
szervezetek esetén ötszázezer forintig 

terjedő közigazgatási bírság kiszabá-
sának van helye.

A településen kiépített szikkasztó ár-
kok többsége esetében megállapít-
ható, hogy az ingatlanok tulajdono-
sai nem tettek eleget a jogszabályi 
kötelezettségüknek azzal, hogy az 
árkok feltöltődését nem akadályoz-
ták meg. 

Mindannyian érzékeljük, hogy az 
utóbbi években jelentősen meg-
változtak az időjárási körülmények, 
melynek következtében kevesebb 
alkalommal, de intenzívebben jelent-
kezik a csapadék, ezért közlekedési 
és vagyonbiztonsági szempontból is 
különösen fontos, hogy a szikkasztó 
árkok alkalmasak legyenek az utcák 
területére lehulló csapadék befoga-
dására és elszivárogtatására.

Mindezekre figyelemmel kérjük az 
ingatlanok tulajdonosait, hogy az in-
gatlanuk előtt kialakított szikkasztó 
árok eredeti állapotát 2023. június 
30. napjáig szíveskedjen helyreállí-
tani.

Szilágyi József László 
  jegyző 
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Lassan már egy év telt el azóta, hogy 
a szomszédos országban háború zajlik. 
Ennek következtében emberek milliói 
menekültek el otthonról, több száz-
ezren megsebesültek és meghaltak, 
és ma még nem lehet megmonda-
ni, hogy mennyi érték veszett oda az 
orosz-ukrán háború következtében. 
Alig kezdődött meg az idei esztendő 
második hónapja, és megdöbbenve 
láthattuk, hogy a török-szír területen 
végbement földrengés egyik pillanat-
ról a másikra milyen hatalmas anyagi 
károkat okozott az ember vesztesé-
gekről nem is beszélve. 

Az európai és világpolitika nagyjai 
pedig már a III. Világháborúról, fegy-
verszállításról beszélnek egyre nyíltab-
ban bele sem gondolva, hogy milyen 
félelmet és aggódást generálhatnak 
kellően át nem gondolt szavaikkal em-
berek millióinak a lelkében.

Mindezen szörnyű és félelmetes tra-
gédiák és politikai beszédek mellett 
szinte eltörpül az infláció, a drágulás, 
amely nem a messzi távolban, hanem 
hazánkban érezteti negatív hatását a 
családok és nyugdíjasok életét meg-
nehezítve. 

Mennyire igaz az a mondás, miszerint: 
„Nincs új a nap alatt.” Vagy egy másik 
mondás szerint: „Historia est magistra 
vitae” vagyis a Történelem az élet ta-
nítómestere. 

Az az ember, aki a történelmet isme-

ri, az életet mesterien tudja megél-
ni, mert tudja, hogy „nincs új a nap 
alatt.” Nézzünk meg bármely törté-
nelmi kort kezdve az ókori államokkal, 
a középkori vagy az újkorban alakult 
államformákkal, mindig is volt háború, 
területfoglaló és védő háborúk, áldo-
zatok, vérveszteségek stb.

És mindez miért? A hatalom, a vagyon, 
a pénz, a gazdagság megszerzéséért, 
növeléséért, birtoklásáért. 

Az emberiség történelme a háborúk 
történelme. Mindig is irtotta egymást 
az emberiség: Krisztus előtt és Krisztus 
után is. 

Feltehetjük a kérdést? Mit tehetünk mi 
mindezen események és tapasztalá-
sok birtokában? 

Először is gondolkodjunk józanul a hit 
mértéke szerint.

Másodszor: fedezzük fel Isten akaratát 
a mindennapokban. Mit kell tennem? 
Mit vár el tőlem: otthon, munkahelyen, 
egyházban és társadalomban?

Harmadszor fogadjuk meg Szent Pál 
intését, aki azt írta egyik levelében: 
„Arra kérlek mindenekelőtt, hogy tart-
satok könyörgéseket, imádságokat, 
esedezéseket és hálaadásokat min-
den emberért, a királyokért és minden 
feljebbvalóért, hogy nyugodt és csen-
des életet élhessünk teljes istenféle-
lemben és tisztességben.” (1 Timóteus 

2,1-2.) Ez azt jelenti: imádkozzunk váro-
sunk vezetőiért és hazánk irányítóiért, 
hogy Isten segítségével úgy tudják 
szolgálatukat végezni, hogy az minél 
több ember földi boldogulására és 
örök üdvösségére szolgáljon.  

Imáinkban adjunk hálát, hogy mi 
olyan országban élhetünk, ahol béke 
van, ahol a természet erői nem fenye-
getnek borzalmas földrengésekkel, 
ahol nem kell félnünk attól, hogy hát-
rányos helyzetbe kerülünk, mert meg 
merjük vallani a hitünket. 

Közeledik a nagyböjt: idén február 
22-én, hamvazószerdával kezdődik a 
kegyelmi idő. Használjuk ki azt az előt-
tünk álló 40 napot, mely hozzásegíthet 
az ima, a böjt és a jócselekedetek 
megtétele által a világ békéjéhez, az 
országok és népek kiengesztelődésé-
hez. S ha a kisebb nagyobb „bajok” 
továbbra is velünk maradnak, nem 
kell mégse hitetlenül félnünk és ag-
gódnunk, mert előbb vagy utóbb az 
Úr megadja mindazt amit kérünk és 
elnyerni remélünk.

Segítse meg jószándékú, imádságra 
törekvéseinket az Úr Jézus!                           
                                                                                                                                  

Juhász Imre  
plébános 

Juhász Imre

Téglási  KRÓNIKA   

Baj, baj hátán
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„Magyarország Ma” Ezzel a címmel jelentkezik péntek 
délelőttönként az M1 magazinja. 
A közmédia csatornáján 10.30-kor látható műsor  
középpontjában a vidék fejlődése, megújulása áll. 
Hétről-hétre olyan beruházásokat, fejlesztéseket lát-
hatnak a nézők, amelyek a vidéken élő 8 millió ember 
létbiztonságát és kényelmét szolgálják.

Január 27-én Téglásról láthattak a nézők egy ösz-
szefoglaló kisfilmet, ahol Tasó László országgyűlési 
képviselő és Szabó Csaba Téglás polgármestere is  
büszkén beszélt Téglás folyamatos fejlődéséről. 

1947. február 25-én politikai életünk-
ben példátlan esemény történt: a 
hazánkat már valamivel több, mint 
két esztendeje megszállva tartó Szov-
jetunió belügyi hatóságai egysze-
rűen a nyílt utcán elrabolták, majd 
a Szovjetunióba hurcolták Kovács 
Bélát, az FKGP, az akkori kormányko-
alíció legerősebb pártjának a főtit-
kárát. Mindezt azért, mert ő és párt-
ja útjában állt a kommunisták azon 
törekvésének, hogy totális diktatúrát 
vezessenek be, likvidálva és törvé-
nyen kívül helyezve minden más poli-
tikai pártot és civil szervezetet. 

Egy 2000. évi országy-
gyűlési határozat ered-
ményeképpen február 
25. lett a kommunista 
diktatúrák áldozatainak 
emléknapja hazánkban. 
A szerencsétlen áldoza-
tok előtt rójuk le tehát 
kegyeletünket  a mai na-
pon. A  földkerekségen 
a kommunista ideológia 
nevében közel 100 millió 
ártatlan embert gyilkol-
tak meg. A kommunizmus 
így köztörvényes bűntet-
tek elkövetésének töm-
kelegén alapuló politikai 
rendszer, ami szülőhazá-
jában, Oroszországban 
1917-től 1991-ig, illetve 
nálunk, Magyarországon 
1919-ben, majd 1947 és 
1989 között történt csak büntetőjogi 
szempontból értelmezhető.

Bár 1919 csak ízelítő volt, az igazi 
megpróbáltatások a magyar társa-
dalom számára 1944-45-ben érkez-
tek el, amikor a szovjetek összessé-
gében 750 ezer embert hurcoltak 
el szovjetunióbeli Gulág-lágerekbe, 
ahol rabszolgamunkát végeztettek 
velük, és legalább 300 ezren pusztul-

tak el közülük betegségben, sebesü-
lésben, az éhezés miatt, vagy a der-
mesztő fagytól.

Az 1947-es kommunista hatalomátvé-
tel után az ÁVH, a politikai rendőrség 
figyelte az állampolgárok minden 
lépését. Az ‚50-es években kb. 650 
ezer ember ellen folyt eljárás, s ebből 
több mint 390 ezret el is ítéltek. Ezen 
kívül több mint 800 ezer embert súj-
tottak rendőrségi büntetéssel. Szinte 
nem volt olyan család az országban, 
amelynek valamelyik tagja ne került 
volna az ÁVH látókörébe.

A példátlan elnyomás 1956-ban for-
radalomhoz és szabadságharchoz 
vezetett, amelyet a Vörös Hadsereg 
eltiport Kádár Jánosnak és hazaáru-
ló társainak a közreműködésével. Az 
egyesek emlékezetében még ma is 
olyan szépnek látszó Kádár-kor kez-
detét olyan megtorlás kísérte, amely 
legalább 100 ezer embert érintett 
közvetlenül. Több 10 ezer embert 
deportáltak büntetőtáborokba,  

35 ezer ember ellen indítottak bűn-
pert, bebörtönöztek 30 ezret, több 
ezret deportáltak a Szovjetunióba, 
mintegy 400 felkelőt kivégeztek. 
Ezen kívül 200-250 ezer magyar ment 
száműzetésbe az Egyesült Államoktól 
Nyugat-Európán át Ausztráliáig és 
Új-Zélandig a szabad világ számos 
országába. Jórészt tehetséges fiata-
lok, akik majd később új, választott 
hazájukban lettek egyetemi tanárok, 
kutatók, híres írók, újságírók. 

Gari Kaszparov világbajnok  
sakkozó így fogalmazott:   
„A kommunizmus olyan, mint egy  

autoimmun betegség: 
nem önmagában ha-
lálos, de olyannyira le-
gyengíti a szervezetet, 
hogy az könnyen áldoza-
tul esik bármi más nyava-
lyának. Az egyén szintjén 
elsorvasztja az emberi 
lelket, közösségi szinten 
pedig elértékteleníti a si-
keres szabad társadalom 
értékeit.”

A ma embere, a mai fia-
talok számára ismeretlen 
és felfoghatatlan dolgok 
ezek. Az új mozgalmak is 
igyekeznek elbagatelli-
zálni a borzalmakat, né-
hányan pedig már-már 
nosztalgiával néznek 
vissza ezekre az évekre. 

Évente egyszer, az áldozatok emlék-
napján azonban mindenkit emlé-
keztetnünk kell arra, mi az, amit soha 
nem szabad feledni!

Szegedi Attila 
alpolgármester

Téglási  KRÓNIKA   

A KOMMUNISTA DIKTATÚRÁK ÁLDOZATAINAK EMLÉKNAPJA

KISFILM TÉGLÁSRÓL AZ M1-EN
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Január 30-án óvodánkba látogattak el 
az Óvodai Nevelés folyóirat szerkesztői, 
Hornyán Anna főszerkesztő és Sinkovicsné  
Király Angéla főszerkesztő-helyettes.
A szerkesztőséget elkísérte még dr. H. Tóth 
István, egyetemi docens, a neveléstudo-
mány kandidátusa. 

A vendégek betekintést nyertek az óvo-
dánkban folyó pedagógiai munkáról. 
Megfigyelhették a folyamatos napiren-
det, ezen belül a folyamatos tízóraizást, 
a párhuzamos tevékenységeket és az 
óvodai életet átfogó szabad játékot.  
A nap folyamán a vendégeknek lehe-
tőségük nyílt megismerni a nevelőtestü-
let pedagógiai hitvallását és az óvoda  
pedagógiai arculatát. 

A BÁRCZAY ANNA VÁROSI ÓVODA HÍREI

Gyertyaszentelő Boldogasszony Napja, február 2-a, ez jeles nap a népi idő-
jóslások között. 
A néphagyomány szerint, ha ezen a napon a medve kijön a barlangjából és 
meglátja az árnyékát, akkor visszabújik és alszik tovább, mert hosszú lesz a tél. 
Ha viszont borús idő van, akkor kint marad, mert rövidesen jön a tavasz. 

Óvodánkban is megemlékeztek erről a jeles napról a csoportok. A népha-
gyomány gyermekközeli feldolgozása sokoldalú tapasztalással valósult meg 
az egész hét folyamán. Barlangok épültek a mackóknak a csoportszobák-
ban, mackó bábok és medve sütemények készültek. A tevékenységek közben 
mód nyílt életmódjukról mesélni, a gyerekek utánozták lomha mozgását, éb-
resztgették verssel, énekkel pedig táncolásra biztatták.

Állatbarát óvodaként csatlakoztunk az Állatvédelmi téma-
héthez, mely egy egyedülálló közoktatási kezdeményezés.  
A kezdeményezés célja a gyermekek állatvédő szemléleté-
nek a formálása. 
Óvodánk már több éve szervez jótékonysági gyűjtést a kör-
nyező menhelyek kutyái számára. Most a téglási és a haj-
dúhadházi ebrendészeti telep kutyusainak szereztünk „örö-
möt.”A szülők által adományozott konzerveket és tápokat  
a téglási telephelyen Szabó Csaba Polgármester Úr vette át.

Köszönjük szépen a szülőknek a felajánlásokat.

        
Veresné Hevesi Zsuzsánna 

óvodavezető

ÁLLATBARÁT ÓVODA

ILLUSZTRIS VENDÉGEK ÓVODÁNKBAN

„KIBÚJÁS VAGY BEBÚJÁS”

A „Téglási Óvodás Gyermekekért” Alapítvány  
köszönettel fogadja adójuk 1%-nak felajánlását. 

Alapítványunk működésének célja a téglási óvodás 
gyermekek fejlesztésének segítése, programokkal, 

eszközökkel.
 

„Téglási Óvodás Gyermekekért” Alapítvány,  
Adószámunk: 18555206-1-09

Járókáné Janik Mónika
„Téglási Óvodás Gyermekekért” Alapítvány  

Kuratóriumának Elnöke

Téglási  KRÓNIKA   
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Szép magyar beszéd verseny
Iskolánk tanulói 2023. február 8-án (szerdán) Hajdú-
hadházon a „Szép magyar beszéd”- verseny területi 
fordulóján vettek részt. 

Az 5-6. osztályosok versenyén Tóth Nóra 6.a osztályos 
tanuló I. helyezést ért el.

A 7-8. osztályosok kategóriájában Hegedűs Kincső 8.b 
osztályos diák különdíjas lett.

Felkészítő tanáraik Feke-
téné Holczman Gabriella  
és Dr. Kecskés Lajosné  
tanárnők voltak.

Gratulálunk nekik és  
további sikereket  

kívánunk!

   
 

  Dr. Kecskés Lajosné                                                                                                              
a humán munkaközösség 

vezetője

Új lehetőségek a téglási iskolában
Van egy jó hírünk! Hamarosan a téglási iskola falain 
belül is tehetnek angol, német, francia, spanyol, és 
olasz nyelveken vizsgát a nyelvtanulás iránt érdeklő-
dők.
Az alábbi időpontokban várja szeretettel a vizsgázó-
kat a Royal City Oktatási Központ:

Február 24-én (középfokú)
Március 31-én (közép- és 
felsőfokú)
Május 19-20-án (közép és 
felsőfokú)

vizsgákat tartanak majd 
iskolánk A/3-as épületében.

Intézményünk tanulói is készülnek a meghirdetett 
nyelvvizsgákra. Április 14-én a nyolcadik évfolyam 
tanulói, míg június 2-án a hetedik évfolyam tanulói 
vesznek részt próbanyelvvizsgán a Royal City Okta-
tási Központ szervezésében.
Jó munkát a felkészüléshez és sok sikert kívánunk a 
vizsgákon résztvevő minden tanulónak!

       
 Szilágyiné Bodnár Erzsébet 

intézményvezető

Újabb eszközbeszerzések a téglási iskolában
A Nemzeti Tehetség Program támo-
gatásából megvalósuló; a Kulturális 
és Innovációs Minisztérium megbízá-
sából az Emberi Erőforrás Támoga-
táskezelő által „A tehetségsegítés 
feltételrendszerének javítását cél-
zó hazai programok támogatása” 
című pályázatból megvalósuló, NTP-
TFJ-22-0073 azonosítószámú, „Tehet-
séggondozás, ahogy mi szeretnénk 
csinálni Tégláson”─ című nyertes pá-
lyázatnak köszönhetően újabb eszkö-
zöket vásároltunk iskolánknak. 

A nyelvi munkaközösség 299.000.-Ft-
ból vásárolt a felső tagozatos diákok-
nak angol nyelvi társasjátékokat, szó-
kincsfejlesztő kártyajátékokat, angol 
nyelvtani szabályokat bemutató táb-
lajátékokat. A gyerekek boldogan 
bontogatták ki ezeket és a szabályok 

elsajátítása után pedig kezdetét ve-
hette az önfeledt játék.

A pályázatból 787.000.-Ft értékben 
tovább bővítettük az alsó tagozatos 
Pindúr Pandúr Tehetségműhely és 
a felső tagozatos Kerékpáros Köz-
lekedési Szakkör tárgyi feltételeit.  
A gyerekek kerékpárokat, kerékpáros 
sisakokot, segédeszközöket (bólyák, 
terelőkúpok) és oktató szetteket ve-
hettek birtokba. Ezek segítségével 
könnyebbé és életszerűbbé tehetjük 
a gyakorlati óráinkat, ezáltal is előse-
gítve a gyerekek biztonságos közle-
kedésre való nevelését.

A matematika tehetségterületen is 
folyamatban vannak a beszerzések 
548.450.-Ft-ból sakktáblákat, építő-
játékokat, rubik kockákat, logikai tár-
sas- és memóriafejlesztő játékokat 
rendeltek a pedagógusok a mate-
matika terén tehetséges tanulóknak.

Az elnyert 2.400.000.-Ft-ból 738.900.-
Ft értékben Lego Spike robotok ke-
rültek beszerzésre a robotika szakkör 
részére.

     
Szilágyiné Bodnár Erzsébet 

intézményvezető
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Kedves Olvasóink!

Olvasni mindig jó, de talán a hosz-
szú, hideg téli estéken még inkább 
kellemes időtöltés lehet. Könyvtárunk 
állománya az elmúlt pár hónapban 
több, mint 300 új könyvvel bővült. 
Egyaránt keresgélhetnek köztük a 
gyerekkönyvek mellett a szakköny-
vek, szépirodalmi, krimi, romanti-
kus és életrajzi művek kedvelői is.   
A könyvek felölelik minden korosztály 
és érdeklődés számára a megfelelő  
olvasnivalót. 
Szeretettel várunk minden látogatót 
az idei évben is!

Az alábbi két kötetet ajánljuk új köny-
veinkből:

John Preston - Zuhanás - Robert  
Maxwell, a sajtómágnás rejtélyes 
élete és különös halála

1991 februárjában Robert Maxwell 
diadalmasan behajózott Manhat-
tan kikötőjébe a Lady Ghislaine 
nevű jachtján, hogy felvásárolja a 
gyengélkedő New York Daily Newst. 
A taxisofőrök megálltak, hogy kezet 

fogjanak vele, a gyerekek autogra-
mot kértek tőle, Manhattan legme-
nőbb éttermeinek vendégei pedig 
álló ovációval fogadták, amikor be-
tért vacsorázni. Tíz hónappal később  
Maxwell ugyanarról a jachtról tűnt 
el az éjszaka közepén. Holttestét ké-
sőbb az Atlanti-óceánban találták 
meg. 

Maxwell halála éppolyan rejtélyes 
volt, mint amilyen figyelemre méltó 
az élete. A nagyravágyásról, önhitt-
ségről, önimádatról, kapzsiságról, ha-
talomról és intrikáról szóló életrajz a 
híres médiamágnás felemelkedését 
és bukását meséli el. Az életrajz feli-
dézi Maxwell és Rupert Murdoch riva-
lizálását, azt a csatát, amely anyagi-
lag tönkretette Maxwellt, veszélybe 
sodorta az épelméjűségét, és köz-
vetve a halálához vezetett. Maxwell 
szívrohamot kapott, és azért zuhant 
a vízbe? Öngyilkosságot követett el? 
Meggyilkolták? John Preston számos 
díjjal jutalmazott izgalmas, tényeken 
alapuló életrajzában erre is keresi a  
választ.

A Bálint-naphoz nagyon sok szép, 
régi néphagyomány és megfigyelés 
kötődik, amiket nem kellene elfelejte-
nünk és méltón meg lehet ünnepelni 
ezt a tavaszváró napot. 

Tégláson évről évre a főtéri park feb-
ruár közepére Bálint – napi díszbe 
öltözik. Szívek, fények, téglási népszo-
kások, szerelmesek padja és a téglási 

lakosok által, idézetekkel feldíszített 
szerelemfa csábítja egy kis romanti-
kázásra az érdeklődőket. 
A köztudatban már elhomályosult, 
de a Bálint-nap az ókorból eredő 
keresztény vallási ünnep. A katolikus 
egyház legalább három különbö-
ző Bálint (Valentin, Valentinus) nevű 
szent vértanút tart nyilván. 
A legismertebb Bálint a legenda sze-
rint a börtönben visszaadta a foglár 
vak lányának látását, majd kivégzé-
se előtt levelet küldött neki ezzel az 
aláírással: „A Te Bálintod.” Innen ere-
deztetik a Bálint-napi üzenetküldés 
szokását. Bálintot 489-ben Gelasius 
pápa avatta szentté, ünnepét febru-
ár 14-re tette. Szent Bálint a szerelme-
sek, jegyesek, ifjú házasok védőszent-
je.

Február 14-ét szerelmesek napjaként 
Magyarországon csak 1990-től ün-
neplik, ez azonban nem jelenti azt, 
hogy a magyar néphitben nem volt 
e nap korábban is ünnep. Igaz, ki-
csit másképp, mint most. A hosszú 
tél után a tavaszvárás gondolatát 
kapcsolták hozzá, így szolgálhatott 
a hiedelem alapjául, hogy ez a nap 
kedvez a házasságjóslatoknak és a 
szerelmi varázslatoknak.

Tégláson is számos babona, hiede-
lem és néphagyomány kapcsolódik 
Bálint naphoz. Ezen szokások nagy 
része fiatal lányoknak adott segítsé-
get ahhoz, hogy megtalálják, meg-
hódítsák vagy megtartsák szerelmü-
ket. 

Nagy Ferencné Balogh Anna téglási 
gyűjtése nyomán azt is olvashatjuk a 
téglási főtéri parkban kihelyezett szí-
veken, hogy az udvarlásnál bizony az 
vakmerőségnek számított, ha a hu-
szár – rendszerint a nyiregyházi gróf 
Hadik András huszárezredéből való 
– a csákóját merte ott felejteni a lá-
nyos háznál az ágyon, pedig ezzel 
„áristomot” is vállalnia kellett a csákó 
elvesztéséért. Ha aztán házasság lett 
a látogatásból, dicsekedtek is vele 
az idősebb asszonyok: - „Itt felejtette 
értem a csákóját apátok, le is ülte szi-
vesen az egy heti áristomot!”

Pánya Kitti
intézményvezető

Téglási Városi Könyvtár  
és Művelődési Ház

BÁLINT NAP TÉGLÁSON
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Jens Andersen - LEGO egy életen át - 
Egy család és egy cég története

Ez a világ legnagyobb játékgyártó 
cégének és a Kirk Kristiansen család-
nak a lenyűgöző, mesebeli története. 
Ez a mese 1915-ben Dániában kezdő-
dik, amikor egy fiatal nyugat-jyllandi 
mesterember, Ole Kirk Christiansen 
fülébe jut, hogy a parányi Billundban 
eladó egy asztalosműhely. És végül 
olykor egészen drámai utakon átkel-
ve napjainkig vezet, amikor is a LEGO 
márka már az egyik legkedveltebb 
és legismertebb a földkerekségen. 
Mindeközben megtudhatjuk, hogy 
egy mélyen hívő, ám szenvedélyes, 
folyton álmodozó asztalos miért kez-
dett el fajátékokat gyártani, és hon-
nan ered a különös név,

Jens Andersen könyve egyúttal rend-
hagyó kultúrtörténet is a nemzedé-
kek folyton változó játék- és gyermek-
szemléletéről, valamint a különböző 
korszakoknak a játékhoz és a gyer-
mekekhez való viszonyáról.

A Városi Könyvtár dolgozói  
ajánlásával

Téglási  KRÓNIKA   

Adótörvényünk ismét lehetőséget biztosít arra, hogy sze-
mélyi jövedelemadójának 1+1%-ával rendelkezhessen 
egy Önnek is fontos cél elérése érdekében! 
Tisztelettel kérjük, hogy az Ön által egyébként is befize-
tendő adó 1+1 %-át ajánlja fel!

A támogatható civil szervezetek között szerepel:

- „A Téglási Iskolás Gyermekekért” Alapítvány
   Adószám: 19126607-1-09

- Téglás Diáksport Egyesület
  Adószám: 19129356-1-09

- Téglási Óvodás Gyermekekért Alapítvány
  Adószám: 18555206-1-09

- Téglás Városi Sportegyesület
  Adószám: 19850865-1-09

- Bek Pál Kertbarát kör
  Adószám: 18035179-1-09

- SOCCA - Kispályás Magyar Labdarúgó 
  Szabadidő Sportszövetség
  Adószáma: 19323718-1-13

- PÁNIK Tehetségkutató és Rendezvényszervező Kulturális 
  Egyesület
  Adószám: 18559509-1-09

- Debreceni Freestyle Dance Club Tánc és Sportegyesület 
  Adószám: 19224554-1-09

- Turáni Sólyom Hagyományőrző Egyesület 
  Adószám: 18629231-1-09

- Téglás-városi Vegyes Kar 
  Adószám: 19237264-1-09

- Téglás Város Vadásztársaság 
  Adószám: 19853033-1-09

- Hajdúsági Hagyományőrző Lovas Klub
  Adószám: 18567128-1-09

- Nyugattól Keletre Egyesület
  Adószám: 18995530-1-09

- Hajdú Közlekedésbiztonsági és Mentő Egyesület
  Adószám: 18992544-1-09

- PCAS-Pets Care Állatmentő- és Környezetvédő  
  Egyesület
  Adószám: 18805831-1-15

A támogatható bevett egyházak között szerepel:

- Magyarországi Baptista Egyház
  Technikai szám: 0286

- Magyar Református Egyház
  Technikai szám: 0066

- Magyar Katolikus Egyház
  Technikai szám: 0011

Azt, hogy hogyan rendelkezhet adója 1+1 %-áról meg-
tudhatja a https://www.nav.gov.hu honlapról.

ADÓ 1%

1+1%-os rendelkezés 2023-ban
Idén is lehet rendelkezni a személyi jövedelemadó 1+1%-
áról legkésőbb 2023. május 22-éig, az szja-bevallástól 
függetlenül is.
Bárki dönthet úgy idén is, hogy az összevont adóalap 
után befizetett személyi jövedelemadójának 1 százalé-
kát felajánlja egy regisztrált civilszervezetnek, további  
1 százalékát pedig egy technikai számos vallási közös-
ségnek vagy a kiemelt költségvetési előirányzatnak, ami 

idén a Nemzeti Tehetség Program.
A nyilatkozat legegyszerűbben elektronikusan nyújtha-
tó be az e-SZJA webes felületen, online kitöltve vagy az 
ÁNYK-ban a bevallással együtt, annak EGYSZA lapját is 
kitöltve vagy külön, a 22EGYSZA nyomtatvány kitöltésé-
vel.
Papíralapon benyújtható postán keresztül, vagy szemé-
lyesen, illetve meghatalmazott által, lezárt borítékban a 
NAV ügyfélszolgálatain

nav.gov.hu
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2023.01.30. - 2023.02.05. Patika Bocskaikert Bocskaikert
2023.02.06. - 2023.02.12. Szent Anna Gyógyszertár Hajdúhadház
2023.02.13. - 2023.02.19. Márta Patika Hajdúhadház
2023.02.20. - 2023.02.26. Hársfavirág Gyógyszertár Téglás
2023.02.27. - 2023.03.05. Patika Bocskaikert Bocskaikert
2023.03.06. - 2023.03.12. Szent Anna Gyógyszertár Hajdúhadház
2023.03.13. - 2023.03.19. Márta Patika Hajdúhadház
2023.03.20. - 2023.03.26. Hársfavirág Gyógyszertár Téglás
2023.03.27. - 2023.04.02. Patika Bocskaikert Bocskaikert
2023.04.03. - 2023.04.09. Szent Anna Gyógyszertár Hajdúhadház
2023.04.10. - 2023.04.16. Márta Patika Hajdúhadház
2023.04.17. - 2023.04.23. Hársfavirág Gyógyszertár Téglás
2023.04.24. - 2023.04.30. Patika Bocskaikert Bocskaikert
2023.05.01. - 2023.05.07. Szent Anna Gyógyszertár Hajdúhadház
2023.05.08. - 2023.05.14. Márta Patika Hajdúhadház
2023.05.15. - 2023.05.21. Hársfavirág Gyógyszertár Téglás
2023.05.22. - 2023.05.28. Patika Bocskaikert Bocskaikert
2023.05.29. - 2023.06.04. Szent Anna Gyógyszertár Hajdúhadház
2023.06.05. - 2023.06.11. Márta Patika Hajdúhadház
2023.06.12. - 2023.06.18. Hársfavirág Gyógyszertár Téglás
2023.06.19. - 2023.06.25. Patika Bocskaikert Bocskaikert
2023.06.26. - 2023.07.02. Szent Anna Gyógyszertár Hajdúhadház
2023.07.03. - 2023.07.09. Márta Patika Hajdúhadház
2023.07.10. - 2023.07.16. Hársfavirág Gyógyszertár Téglás
2023.07.17. - 2023.07.23. Patika Bocskaikert Bocskaikert
2023.07.24. - 2023.07.30. Szent Anna Gyógyszertár Hajdúhadház
2023.07.31. - 2023.08.06. Márta Patika Hajdúhadház
2023.08.07. - 2023.08.13. Hársfavirág Gyógyszertár Téglás
2023.08.14. - 2023.08.20. Patika Bocskaikert Bocskaikert
2023.08.21. - 2023.08.27. Szent Anna Gyógyszertár Hajdúhadház
2023.08.28. - 2023.09.03. Márta Patika Hajdúhadház
2023.09.04. - 2023.09.10. Hársfavirág Gyógyszertár Téglás

Ügyeleti  
nyitvatartás: 

Hétfő-Péntek 17.30-21.00

Szombat-Vasárnap 8.00-12.00

Telefonszám: Hársfavirág  
Gyógyszertár

06-52-583-037

Patika  
Bocskaikert

06-52-384-798

Szent Anna  
Gyógyszertár 

06-52-583-062

Márta Patika 06-52-384-011

Téglási  KRÓNIKA   

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELETI BEOSZTÁS
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Megfejtéseiket a HHMIT Szoc. Gond. Közp. Téglás, Liget u. 1. sz alatti postaládába dobhatják be!

„Ne csak éveket adj az életedhez,  
vigyél életet az éveidbe”

Az öregedés egy olyan természetes élettani folyamat, 
amely elkerülhetetlen és remélhetőleg mindenki számára 
elkövetkezik.

Napjainkban újra meg kell találnunk a „szép öregség” tit-
kát. Van lehetőség és esély mindenki számára, hogy derűs 
szívvel, elfogadva az öregedés „érintéseit”, tartalmasan 
élje életét. 

A történelemben számtalan példa áll előttünk, hogy ho-
gyan lehet előrehaladott korban is maradandót alkotni. 
Goethe 82 évesen írta meg a Faustot Picasso 80 éves ko-
rában mondta: „Most, hogy elértem az öregkort, akár 20 
éves is lehetnék!” Miért is ne? Ki-ki maga választhatja meg, 
hogy és miképpen értékeli, éli meg az idő múlását. Lehet 
az öregedés folyamatát veszteségként, leépülésként, az 
erők és képességek felmorzsolódásaként értékelni, de lehet 
egyfajta sajátos fejlődés „szinte boldog” életszakasz is.

Az időskor értelme a megtalált, fellelt új életcélokban és a 
tevékenységben rejlik.

Az éltető erőt adó szeretet és a kapcsolatok melege fűtheti 
csupán fel az életenergiákat, amelyek fokozzák a készte-
tést egy aktív élményekkel teli időskor megéléséhez.

Segítséget kívánunk nyújtani a városunkban élő idősödő  
lakosságnak a valóban derűs időskor megtalálásához  
kikapcsolódást, szórakozást kínáló programjainkkal. 

Várjuk érdeklődősüket a nyár folyamán megszervezendő 
kirándulásainkra, közös főzésekre, városi rendezvényeinkre 
a csütörtökönként tartandó demencia kialakulását meg-
előző  foglalkozásainkra! Kérem tartsanak velünk!!

Chebliné Kocsis Erzsébet
intézményvezető

ADDIG IS A KÖVETKEZŐ FELADAT!

Téglási  KRÓNIKA   
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Dr. Nagy Noémi ügyvéd
Ügyfélfogadás:   
Pénteken 9-17 óra, szombaton 9-13 óra
Cím: 4243 Téglás, Kossuth Lajos utca 76/B. épület
Telefonszám: +36-30-37-27-254
E-mail: nagy.noemidr@gmail.com

HIRDETÉSEK

2023. március 8.   (szerda) 15.00 - 17.00 óra között 
2023. március 22. (szerda) 15.00 - 17.00 óra között 
2023. március 29. (szerda) 15.00 - 17.00 óra között
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Téglási  KRÓNIKA   

A Téglási Krónika havi megjelenéssel,  
2500 példányban készül, és minden  

téglási háztartásba eljut. 
Érdeklődni az alábbi telefonszámon  

lehet: 06 52/384-312


